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نكته بازی

فلک را سقف بگشایید
گرد و خاک باشــگاه ســپاهان در فصل نقل وانتقالات ادامه دارد 
و طلایی پوشــان با اشتهایی ســیری ناپذیر در حال خرید بازیکن 
هســتند. آنها پس از جذب کاوه رضایی و رضا شکاری، حالا رضا 
اسدی را هم از تراکتور گرفتند تا تیمی پرســتاره تر از فصل قبل 
باشــند. خب البته ریخت وپاش ســپاهان در نقل وانتقالات  چیز 
عجیبی نیست. وجه بامزه داســتان اینجاست که در فصل جاری 
قانون سقف بودجه برای باشگاه ها درنظر گرفته شده و آنها بسته 
به موقعیت خود نهایتا مجاز بــه هزینه کردن 300تا 400میلیارد 
تومان هســتند. حالا اینکه چقدر صرف دریافت رضایتنامه پیام 
نیازمند و رضا شکاری شده و چه دســتمزدهایی به این دو نفر به 
علاوه کاوه رضایی و رضا اســدی داده اند که همه آنها در اصفهان 
دور هم جمع شوند، روشن نیست. ان شاءالله که به سقف نمی رسد!

مذاکره آزاد
ماجرای فســخ یکطرفه علیرضا بیرانوند با باشــگاه پرسپولیس و 
نزدیک شدن او به استقلال، یک داســتان عجیب و پر از جزئیات 
است که شاید تا مدت ها بشود در موردش حرف زد. اینکه آیا فسخ 
بیرو قانونی بوده یا نه یک بحث اســت و اینکه آیا اســتقلال حق 
مذاکره با دروازه بان پرسپولیس را داشته یا نه، یک داستان دیگر. 
در این میان عمده اســتدلال اســتقلالی ها برای اینکه با بیرانوند 
صحبت کرده و به او پیشنهاد داده اند، این است که گلر ملی پوش 
پرســپولیس پیش از این گفته بود استقلالی اســت و به این تیم 
علاقه دارد. بسیار خب؛ فقط اینکه با این اســتدلال، لابد باشگاه 
پرســپولیس هم حق دارد از همین لحظه با مهــرداد محمدی از 
استقلال وارد مذاکره شود. هر چه باشــد این بازیکن زمانی لیدر 

پرسپولیس بوده است!

اصلا 10 ساله ببندید
از قرار معلوم امیــر قلعه نویی به عنوان ســرمربی تیم ملی هنوز با 
فدراســیون قرارداد امضا نکرده. این در حالی است که او از اواخر 
سال گذشته سرمربی تیم ملی شــد و تا کنون در 2 بازی دوستانه 
برابر کنیا و روسیه و نیز در تورنمنت کافا هدایت ایران را بر عهده 
داشته است. اینکه چرا قرارداد بســته نمی شود، جای سؤال دارد 
و برخی می گویند به اختلافاتی مربوط می شــود کــه بین امیر و 
فدراسیون به وجود آمده. اخیرا گزارش هایی منتشر شده مبنی بر 
اینکه فدراسیون قصد دارد فعلا تا پایان جام ملت های آسیا با این 
مربی قرارداد امضا کند، اما امیرخان حداقل حضور تا جام جهانی 
2026را خواسته. به نظر ما که آن هم کم است؛ با مربی نخبه ای که 

تیم دوم افغانستان را می برد، حداقل باید قرارداد 10 ساله بست!

دوباره آبی!
وداع زمستانی 

در تابستان
ماجرای سیامک نعمتی؛ یحیی 

نه بخشید و نه فراموش کرد
اتفاقی که انتظار می رفت بین 2نیم فصل 
گذشته رخ بدهد، سرانجام در پایان فصل 
به وقوع پیوســت و ســیامک نعمتی از 
پرسپولیس رفت. این بازیکن در پنجره 
زمستانی قبلی در فهرست مازاد یحیی 
گل محمدی قرار گرفته بود، اما چون با 
باشگاه قرارداد داشت و خودش هم حاضر 
نشد برود، چاره ای جز ادامه حضورش در 
جمع سرخپوشان باقی نماند. روشن بود 
که یحیی از این ماجرا خوشحال نشده. او 
تا مدتی اجازه حضور نعمتی در تمرینات 
را نمی داد و پس از آن هم خیلی به ندرت از 
این بازیکن در مسابقات استفاده کرد. تنها 
در دیدار حذفی با سپاهان بود که نعمتی 
به زمین آمد، یک گل مهم زد و اشــک 
ریخت. شــاید آن زمان به نظر می رسید 
تغییری در رویکرد گل محمدی در قبال 
این بازیکن رخ داده باشد، اما گذر زمان 
نشان داد یحیی نه می بخشد و نه فراموش 
می کند! نعمتی بعد از حضور در باشگاه 
پرســپولیس از تصمیم باشگاه مبنی بر 
عدم تمدید قراردادش مطلع شد و حالا 
باید راهی تیمی دیگر شــود؛ وداعی تلخ 
برای بازیکنی که گل نخســتین صعود 
تاریخ پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان 
آسیا را زد، اما فصل گذشــته بین انبوه 

ستاره های خط میانی این تیم گم شد.

آرمین ســهرابیان قبل از این هم در لباس آبی دیده شده 
اما بازیکنی که یک روز از اســتقلال جدا شد با بازیکنی که 
حالا دوباره به این باشگاه برگشته، تفاوت های زیادی دارد. 
ســهرابیان در این چند ســال، تجربه های خوبی به دست 
آورده و به خصــوص در گل گهر، به بازیکنی تبدیل شــده 
که مورد اعتماد ســرمربی تیم ملی نیز قرار دارد. هواداران 
اســتقلال امیدوارند حضور دوباره آرمین در تیم شان، یک 
تجربه موفقیت آمیز باشــد. آیا این بازگشــت، در فهرست 
بازگشت های مؤثر باشگاه در سال های گذشته قرار خواهد 

گرفت؟
 

  2 الگو در یک تیم
شــاید یکی از بهترین الگوها برای آرمین سهرابیان در مسیر 
رقم زدن یک بازگشــت موفقیت آمیز، روزبه چشــمی باشد؛ 
بازیکنی که از اســتقلال جدا شــد، به حاشــیه خلیج فارس 
رفت و وقتی دوباره به جمع آبی ها برگشت، کار سختی برای 
ثابت کردن خودش داشــت. آن اوایل اوضاع برای روزبه اصلا 
خوب پیش نمی رفت اما او به چنان اســتانداردهایی رســید 
که حتی حضور در دومین دوره متوالــی از جام جهانی را هم 
تجربه کرد. روزبه حالا یک کاپیتان و یک ستاره کلیدی برای 
استقلال اســت. مهدی قائدی نیز در بازگشت دوباره به تیم 
مورد علاقه اش، روزهای سختی را سپری کرد و در نیم فصل 
اول لیگ، فقط یک گل برای تیمــش زد اما به مرور زمان، به 
یکی از بهترین های تیم تبدیل شد. پس برگشتن به تیمی مثل 
استقلال، دشوار خواهد بود و سهرابیان نیز پست بازی بسیار 
حساسی دارد. شاید او هم مثل روزبه و مهدی، کمی زمان نیاز 

داشته باشد تا به بهترین فرم در استقلال برسد.

  بهترین بازگشت های ممکن
نمادهای بازگشــت موفقیت آمیز به اســتقلال، چه کسانی 
هستند؟ به نظر می رسد مهدی رحمتی و فرهاد مجیدی در 
این زمینه سرآمد باشند. رحمتی در نخستین تجربه حضور 
در استقلال، اصلا موفق نبود و به سرعت از این باشگاه رانده 

شد اما از این تجربه استفاده کرد و وقتی برگشت 
که دیگر به پختگی کامل رســیده بود. حالا از او 
به عنوان یکی از بهترین گلرهای تاریخ اســتقلال 
نام برده می شود. فرهاد نیز در بازگشت به تیم، هم 
محبوبیت بیشتری به دست آورد، هم موفقیت های 
بزرگ تری را تجربه کرد و هم آمار باشــکوه تری در 
دربی ها ساخت. در مورد فرهاد و سیدمهدی، دومین 
مقطع حضور آنها در استقلال خیلی درخشان تر از 

مقطع اول بوده است.
 

  نکو در موقعیت آرمین
ســرمربی اســتقلال نیز به خوبی موقعیت 

سهرابیان را درک می کند؛ چرا که خودش 
هم عملا به اســتقلال برگشــته است. 
نکو بخشی از آخرین ســال های بازی 
را در این تیم ســپری کرده و حالا او را 

به عنوان ســرمربی جدید باشگاه استقلال 
می شناسند. بدون شک اگر دوران بازی در این تیم نبود، این 
میزان استقبال و این میزان فشار هوادار برای جذب این مربی 
وجود نداشت. ســابقه حضور در یک تیم، می تواند آشنایی 
بیشتری برای بازیکنان و مربیانی رقم بزند که دوباره به آن 
تیم برگشته اند. این اتفاق با رفتن به یک تیم جدید، کاملا 

فرق خواهد داشت.
 

  یک نگرانی انکارنشدنی
در مورد خرید جدید اســتقلال البته یــک نگرانی هم وجود 
دارد؛ اینکه بازگشــت او مثل بازگشت نفراتی همچون سجاد 
شهباززاده، جواب ندهد. البته در مورد سجاد، نوعی بدسلیقگی 
صورت گرفت و او به یک خط حمله بســیار شلوغ اضافه شد. 
آرمین اما در خط دفاعی استقلال، شانس به مراتب بیشتری 
برای بازی به دست خواهد آورد. به هرحال، استقلالی ها عارف 
غلامی و ســیلوا را از دست داده اند و ســهرابیان کار چندان 

سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی ندارد.

 نام سهرابیان در فهرست بازگشت های مؤثر
 استقلال قرار می گیرد یا در فهرست ناکام ها؟


